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DYRRAKIUM SH.P.K

PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PiER VITIN E MBYLLUR Mi 31 DHJETOR 2016
(Ti GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr

Pérshkriml | Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhis
31.12.2015

—_

w

AKTIVI
Aktive Afatshkurtéra
Mjete Monetare

Investime(Titu] Pronésie t& Njésive Brenda Grupit,Aksion

Té Drejta t& Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti | Shfrytezimit (Klient&)
2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit
3.Interesa Pjes&émarrése né Njesi Ekonomike
4.T& Tjera (Debitore té tjers)

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali | té Drejtave té Arkétueshme (1-5)
Inventarét:

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
2. Prodhime né& Proces dhe Gjysémprodukte
3. Produkte t& Gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike

6. AAM t& Mbajtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7)

Shpenzime té Shtyra
T8 Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali | Aktiveve Afatshkurtér (1)

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie n& Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje n& Nj&s. Eken. Pjesémarrjeje
5.Tituj t& Tjer& (Aktive Afatgjata)

6.Tituj téTjere t& Huadhénies

Totali | Aktiveve Financiare (1-6)

Aktive Materlale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces
Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2.Emri i Mir&

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale
Totali | Aktiveve Jo-Materlale(1-3)

Aktive Tatimore té Shtyra

Totali | Aktiveve Afatgjata (1)

18

1,210,782

78,820,664
76,417,414

2,403,250

210,229

97,257,619

94,620,363

2,737,256

80,031,446

97,467,848

386,337
93,196,927
68,805

93,642,069

5,639,360

90,521,231

96,160,591

173,673,616

193,628,439

136,464,970
62,224,775
4,427,455

140,184,939
67,380,993
5,061,745

203,117,200

212,627,677

203,117,200

212,627,677

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

376,790,716

406,256,116

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

DYRRAKIUM sh.p.k
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DYRRAKIUM SH.P.K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKI)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

Nr Pérshkrimi | Elementéve

Shénime

Vit raportues
31.12.2016

Viti paraardhés
31.12.2015

B DETYRIME DHE KAPITALI
11 Detyrime Afatshkurtera:
1.Titujt e Huamarries
2.Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé
3.Arkétime n& Avanceé pér Porosi
4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)
5.Déftesa té Pagueshme
6.Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup
7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shi

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

10.Té& Tjera té Pagueshme

Totall | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)
2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
3 Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1)

1.1 Detyrimet Afatgjata:

1.Titujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé
3.Arkétime né Avancé pér Porosi
4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)
5.Déftesa té Pagueshme
6.Té Pagueshme Ndaj Nj&s.Ekon. Grup
7.T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje
8.T8 Tjera t& Pagueshme
Totali | Detyrimeve Afatgjata(1-8)

2 Té Pagueshme p#ér Shpenzime té Konstatuara

3 Té Ardhura té Shtyra

4 Provizione(P#r pensionet, etj)

5 Detyrime Tatimore t8 Shtyra

Totali | Detyrimeve Afatgjata (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE (I+11)

Il Kapitali dhe Rezervat

1 Kapitali | Nénshkruar

2 Priml I Lidhur me Kapitalin (-)

3 Rezerva Rivlerésimi

4 Rezerva té tjera
1.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva té Tjera

5 Fitimi | Pashpérndaré

6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar
Totall | Kapitalit dhe Rezervave(lll)

10
28,441,634
1,131,833
137,961,636

1,237,728
317,841
63,751,955

28,959,246

149,313,832

1,782,223
1,191,556
67,617,799

232,842,627

248,864,656

232,842,627

248,864,666

1

73,758,310

87,898,423

73,768,310

87,898,423

18 -

306,600,837

336,763,079

12
40,000,000

2,451,342
2,451,342

27,041,695
696,841

40,000,000

2,451,342
2,451,342

26,521,360
520,335

70,189,878

69,493,037

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (ll+l11)

376,790,716

406,256,116

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

DYRRAKIUM sh.p.k
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DYRRAKIUM SH.P.K

PASQYRA E PERFORMANCIS
PER VITIN E MBYLLUR M 31 DHJETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKI)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés)

Viti raportues

Viti paraardhés

Nr  Pérshkrimi | Elementéve Shénime 31.12.2016 31.12.2015
1 Té& Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 92,619,900 104,753,405
2 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe p 2,675,696 10,906,551
3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar 3,549,523 5,676,627
4 T Ardhura téTjera t& Shfrytézimit 7,629,935 8,928,316
5 Lénda e Paré dhe Materiale té6 Konsumueshme 14 (69,941,985) (88,326,897)
Lé&nda e Par& dhe Materiale t& Konsumueshme (69,264,775) (87,540,074)
Té Tjera Shpenzime (677,210) (786,823)
6 Shpenzime Personeli 15 (10,966,927) (17,983,627)
Paga dhe Shpérblime (9,397,430) (15,410,103)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore (1,569,497) (2,673,5624)
7 Z2hvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale 9 - -
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 (13,060,000) (13,594,700)
9 Shpenzime té Tjera Shfrytdzimi 16 (6,209,730) (4,220,474)
10 Totall | shpenzimeve (shuma 5-9) (100,178,642) (124,125,698)
11 Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfryt&zimit (1-9) 6,296,412 6,138,201
12 Té Ardhura té Tjera
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjes&émarres né Njesi t& Tjera Eko : g
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera - -
Interesa t& Arketueshem dhe t& Ardhura té Tjera t& Ngjashn 1,656,252 2,255,860
Totali té ardhurave te tjera(12) 1,666,252 2,255,860
13 Zhvlerésimi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) - -
14 Shpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme (6,924,303) (7,355,877)
Shpenzimet e Tjera Financlare - -
Totall | shpenzimeve financlare(14) (6,924,303) (7,355,877)
15 Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjes8marrja - -
16  Fitimif(Humbja) Para Tatimit (11-15) 1,028,361 1,038,184
17 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 (331,520) (617,849)
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin ' (331,520) (517,849)'
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré - -
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve - -
18 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 696,841 520,335

19 Fitimi/(Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike M&mé
Interesat Jo-Kontrolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

DYRRAKIUM sh.p.k
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DYRRAKIUM SH.P.K

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

B.Pasqyra e t& ardhurave gjithpérfshirése

Nr P&rshkrimi i Elementeve Shénime

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhés

31.12.2016

1 Fitimi/{(Humbja) e Vitit Financiar

Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimtari t& Hue
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Diferencat nga Rivleresimi | Aktiveve Financlare t& Mbaj.S
Pjesa e t& Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet
Té Tjera t& Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin

DG W N

7 Totall | t8 Ardhurave Gjith8pérfsh. pér Vitin (2-6)

Totall | t& Ardhurave/(Humbjeve) GjithEpérfshirese (1+/-7)

Pronarét e Njesise Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese

696,841

520,335

696,841

520,336

Shanimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

DYRRAKIUM sh.p.k
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DYRRAKIUM SH.P.K

PASQYRA E FLUKSIT TE MJIETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

Nr

Pershkriml | Elementeve Shénimet

Viti raportues
31.12.2016

Viti raportues
31.12.2015

Fluksl | Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit
Fitimi/{(Humbja) e Vitit FInanciar

Rregullimet p&r shpenzimet jomonetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare

Shpenzime pé&r Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit
Rritie/Ré&nie né t& Drejtat e Arketueshme dhe té Tjera
Rritje/Rénie né Inventaré

Rritje/Rénie né Detyrimet e Pagueshme

Rritje/Rénie n& Detyrimet ndaj Punonjésve

Mjete Monetare Neto nga Aktiv, e Shfrytezimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve
Para Neto té Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa pér Blerjen e Investimeve t& Tjera
Arketime nga Shitja e Investimeve té Tjera
Dividende té Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv, e Investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar

Arketime nga Emetimi i Aksioneve t& Perdorura si Kolateral
Hua t& Arketuara

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)

Riblerje e Aksioneve té Veta

Pagesa e Aksioneve té Perdorura si Kolateral

Pagesa e Huave

Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare

Interes i Paguar
Dividende t& Paguar
Mjete monetare Neto nga Aktlv. e Financimit

Rritje/Rénie Neto n& Mjetet Monetare dhe Ekuivalente

Mjetet Monetare dhe Ekulvalentet né Fillim t& Periudhés
Efektl | Luhatjeve t& Kursit t&§ Kembimit
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés

1,028,361
3,621,715

(331,520)
13,060,000

18,436,955
2,518,522
(30,162,242)

1,038,184

3,817,787

(517,849)
13,594,700

29,301,896
(16,545,911)
(22,015,049)

4,660,076

4,866,971

(3,549,523)

(6,675,627)

(3,549,5623)

(6,676,627)

1,000,553

(819,656)

210,229

1,210,782

1,029,885

210,229

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

DYRRAKIUM sh.p.k
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DYRRAKIUM SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PiiR VITIN E MBYLLUR Mi: 31 DHJETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr Pérshkriml 1 Elementve

Kapitali i Néshkruar

Primi i Lidhur me Kapitalin

Rezerva Rivierésimi

Rezerva Ligjore,Rezerva
|Btatutore & t& Tjera

Fitimet e Pashp&émdara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

A Poziclonl financlar mé 31 Dhjetor 2014 40,000,000 - ' - 2,451,342 26,521,360 68,972,702
Efekli i ndryshimeve né politikat kontabél - - - . - 2

Poziclonl financiar | rideklaruar mé 1
Janar 20156 40,000,000 - . 2,451,342 26,521,360 68,972,702

T8 ardhura totale gjithéptrishirése pér
1 vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit - - - . 520,335 620,335 520,335

Té ardhura t& tjera gjith&pérfshirése - - - - - - -
Totall | t8 ardhura gjithépérfshirése pér

vitin: - - - - - - -

Transakslonet me pronarét e njésisé

2 ekonomlke té njohura direkt né kapltal: .
Emetimi i kapitalit t&
n&nshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - - - - - - 5
Dividendé t& paguar - - - - - 5
Totall | transaksloneve me pronarét e
njésis# ekonomike . - - - = & 5

B Poziclonl financlar mé 31 Dhjetor 2015 40,000,000 - - 2,451,342 27,041,605 69,493,037
Efekti i ndryshimeve né& politikat kontabg| - - - - - - -
Poziclonl financlar | rideklaruar mé 1

Janar 2016 40,000,000 2,451,342 27,041,695 - 69,493,037

Té ardhura totale gjithépérishirése pér
1 vitin: -

Fitimi / Humbja e vitit - - - - 696,841 696,841 696,841

Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése - - i = 5
Totall | t& ardhura gith8pérfshirése pér
vitin: - - - S % 4 15

Transakslonet me pronarét e njtslsé

2 ekonomike t8 njohura direkt n# kapital: -
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - - - - - - L
Dividend& & paguar 3 = < " . il
Totali | transaksloneve me pronarét e
njésisé ekonomike - - - a . = =

C  Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2016 40,000,000 - 2,451,342 27,738,536 = 70,189,878

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “DYRRAKIUM® sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori Hartuesi/Financieri

5 . / f "
Lulzim Xhymerti ( / Teuta Mi Fql

y

DYRRAKIUM sh.p.k
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DYRRAKIUM SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2016

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR Mi: 31 DHJETOR 2016
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare * DYRRAKIUM® sh.p.k, eshte themeluar si njé shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar mé 22 shtator
1994 dhe vepron né pérputhje me ligjin "Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare” dhe ligjeve té tjera qé rregullojne
hiznesin né Shqipéri.

Kapitali rregjistruar i saj 40.000.000 leke dhe aktualisht zotrohet nga ortaku i vetém, z Lulzim Xhymerti..
Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2016 ka qéné sherbimet ne fushen e ndertimit.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-té), té pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave té tjera, dhe parimit té té drejtave té kostatuara. Ato paraqiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
(“leké).

4, Politikave mé té réndésishme kontahél té zhatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe bankg, llogari rmjedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés té ndryshimeve né vlerg.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té té ardhurave té shogérise dhe aktivitete é tjera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té kontribuar
dhe té huasé té shoqérisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pértej afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi qé nuk éshté njé normé
tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument té
ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané té klasifikuara si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave
té tjera t8 pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
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financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me vlerén
aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém
borxhi.

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit t& ndonjé
aktivi financiar qé matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vlerésimin e
pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi té njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje. '

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

4.3 Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijné, pérveg ¢mimit té blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve té para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitie, pérbéhet nga
¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tjera
shpenzime té tjera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vlerésuar té shitjes pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit té zhvlerésimit né datén e raportimit.

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té té
ardhurave.

4.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e
mundur qé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund té matet
me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo
prodhimi. Njé element i AAM-s&, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon
kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé qé vlerésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t&¢ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shoqéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvierésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e fillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
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Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa
afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané té
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tiera 20% té vlerés sé mbetur.

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé té keté pérfitime té ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shogérise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i
mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi.

4.7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave t& konstatuara. Matja e té ardhurave béhet
me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr
parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
(véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: |
jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shitura;shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri;éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, qé
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot q& kané ndodhur, ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund té maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri; éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit té
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato qé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat & rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t& pronés (rojéliti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme t& interesit efektiv; té ardhurat nga
shfrytézimi i pronésisé (rojéliti) njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratés; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit té té
ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke

zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém t& kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i
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pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té
shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat
jomonetaré q& maten me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén kur éshté pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave monetare
me kurse kémbimi té ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbije) té periudhés kontabél
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do
té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane 1
euro=135.23 leke dhe 1 dollar=128.17 leke.

4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave ge njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé zé i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t& pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vlerave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit té
zbritshém (rimbursueshém) té papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Viti raportues 31.12.2016 Viti raportues 31.12.2015
Nr Pérshkrimi | Elementéve Monedha i P
Leke Valute Leke Valute
1 Mjete monetare né arké Leké - - -
2 Mjete monetare n& bankg Lek&/Eurof 1,210,782 - 210,229
3 Investime né tregje shumé likuide Lekd - - -
Shuma 1,210,782 - 210,229

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj,
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallur nga B.Shqipérisé me 31.12 .2016.
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6.

Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

Nr Pérshkrimi i Element&ve Viti raportues 31.12.2016  Viti raportues 31.12.2015
1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 76,417,414 94,520,363

2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -

3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4 Té Tjera (Debitore t& tjers) 2,403,250 2,737,256
Shteti-Tatim fitimi aktual 2,403,250 2,737,256

Shteti-Tatim mbi vlerén e shtuar = a
Huadhenie e pérkoshme = s
Te tjera (furnitore debitore) - .
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar - .

Shuma 78,820,664 97,257,619

Ne

“Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e ndertimit qe

shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit.

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore té tjeré)” jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi
fitimin.

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né vlere.

7. Inventari
Pérshkrimi i Elementéve Viti raportues 31.12.2016 Vil raporties

Nr 31.12.2015
1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 386,337 5,639,360
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - -
3. Produkte t& Gatshme 93,196,927 90,521,231
4, Mallra 58,805 -
5. Aktive Biologjike ~ -
6. AAM té Mbajtura p&r Shitje = =
7. Parapagime pér Inventar - -

Shuma 93,642,069 96,160,591

9.

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda “FIFQ".Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél
2016 eshte 53.492.869 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne " Léndét e para” perfageson stokun e materialeve qe perdoren ne
procesin e ndertimit.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Shpenzime té Shtyra
Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.

Aktive Afatgjata Financiare
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Nr Pérshkrimi i Elementéve

Viti raportues 31.12.2016

Viti paraardhés
31.12.2015

1 Tituj Pronésie t& Njésive Brenda Grupit

2 Aksionet e Veta
3 Té& Tjera Financiare

Shuma

Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Financiare ne fund te ushtrimit.

10. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t&) paragiten si vijon:

. Te fjera Parapagime
Nr Gjendjet dhe levizjet Toka/Terrene Ndertesa SLpRs c!he instalime dhe ) Aktwe Totali
makineri pajisje Materiale dhe
né Proces
A Kosto e AAM-ve 01.01.2016 68,620,000 131,201,739 166,395,078 10,824,741 367,041,658
Shtesat - 466,081 3,083,442 - 3,549,623
Pakésimet - - 800,000 800,000
Kosto e AAM-ve 31.12,2016 68,620,000 131,667,820 169,478,620 10,024,741 - 369,791,081
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2016 59,636,800 89,014,085 5,762,996 - 164,413,881
Amortiziml ushtrimit 4,186,050 8,239,660 634,200 - 13,060,000
Amortizimi p&r daljet e AAM-ve - 800,000 - 800,000
Amortizimi AAM-ve 31.12.2016 63,822,850 97,253,745 6,697,286 - 166,673,881
C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2016 - -
Shtesat -
Pakesimet 2
Zhvlerésimi AAM-ve 31.12.2016 - - -
D Vieraneto e AAM-ve 01.01.2016 68,620,000 71,564,939 67,380,993 5,081,745 - 212,627,677
E  Vleraneto e AAM-ve 31.12.2016 68,620,000 67,844,970 62,224,775 4,427,465 203,117,200

AAM-8, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-té jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té

akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te

perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t&¢ AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me até qé perdoret per

gellime fiskale.

Shoqéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar.

Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere té AAM-ve dhe nuk

ka llogaritur zhvleresime.
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11.Aktive Afatgjata Jo-Materiale

Nr Pérshkrimi | Elementéve Viti raportues 31.12.2016 Viti paraardhés

31.12.2015
1.Koncesione , Patenta,Licenca,Marka Tregetare - -
2.Emri | Mire - -
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo-Materiale - -

Shuma . - -
Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Jo-Materiale ne fund te ushtrimit.
12.Detyrime Afatshkurtéra
Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten:
. Viti raportues Viti raportues
Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2016 31.12.2015

Titujt e Huamarrjes - -

Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 28,441,534 28,959,246

Arkétime n& Avancé pér Porosi 1,131,833 -

Té Pagueshme pér Aklivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 137,961,636 149,313,832

Déftesa t& Pagueshme - -

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -

Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 1,237,728 1,782,223
Paga dhe shpérblime 939,936 1,092,988
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 297,792 689,235

Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 317,841 1,191,556
Shteti-Tatim mbi fitimin - -
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 242,801 1,176,476
Tatim mbi t& ardhurat personale 7,540 15,080
Tatimi ne burim 67,500 -

Té Tjera t8 Pagueshme (Ortaku) 63,751,955 67,617,799

Shuma 232,842,527 248,864,656

“Detyrime ndjaj institucioneve te Kredise” ne tetor 2016 eshte mare nga BKT nje overdraft ne shumen 211.000
euro e cila me 31.12.2016 eshte 210.320 euro e konvertuar me kursin e kesaj date 135.23leke.

Arketime ne avance ne vieren 1.131.833 leke eshte prere fature me TVSH nr.1287,dt.21.11.2016 .

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e
mallrave e sherbimeve te pa likujduara ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtur per ¢do fumitor.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitorev jane te vleresuara realisht.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit pagat e muajit dhjetor 2016 dhe sigurimet shog/shendet detyrimet te pa paguara per muajin dhjetor
2016.

“Te pagueshme per Detyrime Tatimore” si per TVSH-ne , TAP-in dhe Tatimin ne burim jane detyrimet te pa
paguara per muajin dhjetor 2016.
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13.Detyrimet Afatgjata

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR Mi: 31 DHJIETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues Viti paraardhés

Nr P&rshkrimi i Elementéve 31.12.2016 31.12.2015

Titujt e Huamarrjes - -
Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 73,758,310 87,898,423
Arkétime né Avancé pér Porosi - -
Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) - B
Déftesa té Pagueshme ) - ) B
Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup - -
Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
Té Tjera t& Pagueshme - -

N E W =

Shuma 73,768,310 87,898,423

Shogeria ne shtator 2015 mori nga BKT nje kredi me viere 664.000 eruo gjendja e se ciles me 31.12.2016
eshte 545.429 euro e konvertuar me kursin e kesaj date 135.23leke.

11. Kapitali dhe rezervat
Kapitali i regjistruar i shoqerisé, i paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté me até té percaktuar

ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2016.
Gjate ushtrimit kontabél nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar té shogerisé dhe ndryshime ne

raportet zoterimit nga ortakét.
12. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera
Al Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pé&rshkrimi i Elementéve 31.12.2016 31.12.2015
1 Té& Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit: 92,619,900 104,753,405
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve 92,619,900 104,753,405
Shitja e punimeve dhe sh&rbimeve - -
Shitja e mallrave a “
Té ardhura nga shitje t& tjera(qera,komisione,etj) - -
Totali i té Ardhura nga Akliviteti i Shfrytézimit - -
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 3,649,523 5,675,627
3 Té Ardhura té Tjera t& Shfrytézimit 7,629,935 8,928,316 ‘
Té ardhura nga Shitja e Akliveve Afategjata - -
Té ardhura té tjera(Te ardhura nga grantet....... )
4 Ndryshimi né& Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit ni 2,675,696 10,906,551
Shuma 106,475,054 130,263,899

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve jane vierésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.Té ardhurat nga sherbimet e ndertimit ne apartamente banimi, jane njohur deri né
masén e shpenzimeve té rikuperueshme, té njohura né kontabilitet(Njohja dhe vleresimi jane bazuar
ne SNK-8).Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se
tyre..

13. Shpenzimet e pér [éndé té paré dhe materiale té konsumueshme
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(T GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

; Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pé&rshkrimi i Elementéve 31.12.2016 31.12.2015
1 Lé&nda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
Lénda e Paré dhe Materiale 69,264,775 87,540,074
Mallra - -
2 Té& Tjera Shpenzime 677,210 786,823
SHUMA 69,941,985 88,326,897

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

.14. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vjetore

e paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me poshté :

Viti raportues

Nr 31.12.2016 Viti paraardhés 31.12,2015

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 9,397,430 15,410,103
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 1,669,497 2,673,524

Té tjera -
Shuma 10,966,927 17,983,627
2 Numri mesatar vjetor i té punésuarve 31 54

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar
dhe te dokumentuar.

15. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime té tiera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative,si dhe, kostot qé& ndodhin jo
rregullisht gjaté rjedhés normale té biznesit.
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR Mi 31 DHJETOR 2016
(Tié GIITHA SHUMAT JANE Nii LEKI)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

Nr

Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2016 31.12.2015
Té Tjera Shpenzime

1 Shérbime nga té tretét(llog.61-62) 2,473,030 1,140,813
Trajtime t& pé&rgjitheshme(nga te trete) - -
Qera - -
Mirmbaitje dhe riparime
Sigurime 358,918 368,701
Publicitet,reklama - -
Trasferime,udhétime,dieta - : -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 446,240 504,244
Shpenzime pér shérbimet bankare 168,379 246,868
Té tjera 1,499,493 21,000

3 Tatime dhe taksa(lleg.63) 2,554,926 665,518
Taksa dhe tarifa vendore 989,200 16,381
Taksa te regjistrimit 408,075 516,074
Tatime te tjera 1,157,651 133,063

4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67)

Viera kontabél e AA te shitura - -
Te tjera - -

5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 1,181,774 2,414,143
Shpenzime per pritje dhe pérfagésime - -
Gjoba démshpérblime 1,181,774 2,414,143
Provizione - -

Te tjera - -
Shuma 6,209,730 4,220,474

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit,
Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe sherbime nga
te trete paragitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren perkatese.

16. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Viti raportues

Viti paraardhés

b Forshiaim | Blsentaye 31.12.2016 31.12.2015
1 Té& ardhurat nga interesat 767, 667(+) -
2 Shpenzimet per interesat 767, 668(-) -6924303 -7274277
3 Fitimet nga kursii k&mbimi 769, 669(+) 1656252 2255860
4 Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)
5 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 -81600
Shuma (5,268,051) (5,100,017)

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
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DYRRAKIUM SH.P.K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANiE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

Nr.

Emertimi

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhés
31.12.2015

1]

Shpenzimi Aktual | Tatimit mbl Fitimin
Fitimi/{(Humbja) Para Tatimit

Té ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-)

Shpenzime te panjohura tatimore(+)

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)
Gjoba,penalitete,demshperblime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)

Provizione per rrezige e shpenzime(+)

Té tjera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t# lejuara minus njohjet pér

qéllimet e raportimit(-)

Amortizimi i p&rshpejtuar tatimor(-)
Té tjera(-)
Zbritja e humbjes tatimore(-)

Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)

1,028,361

1,181,774

1,181,774

1,038,184

2,414,143

2,414,143

2,210,136

3,462,327

Shpenzimli Aktual | Tatimit mbl Fitimin(2015-16%)
Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t§ Shtyré(+/-)
Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+11)

Fitiml/{(Humbja) e Vitit Financiar

331,620

696,841

517,849

520,336

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré t& shpenzimeve (té ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (té ardhurés) tatimore té shtyré, qé ka té béjé me krijimin
dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

17. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.

18. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té ¢do transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre
ne 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

19. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2016 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné né shtojcén

e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2016 jané riparagitur sipas kétyre zérave.
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